

工事設計書

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁（－9m）（改良）地盤改良他工事

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

合併積算総括表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					244,858,768	✓
間接工事費	35,923,674' + 68,482,837'				104,406,511	✓
共通仮設費 (計)	19,666,537' + 15,180,568' + 1,076,569'				35,923,674	✓
共通仮設費 (積上)					19,666,537	✓
共通仮設費 (率)	$244,847,887 \times 6.20\% ((4.08\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				15,180,568	✓
現場環境改善費	$244,674,889 \times 0.44\%$				1,076,569	✓
現場管理費	$280,782,442 \times 24.39\% ((21.94\% + 1.74\%) \times 1.03)$				68,482,837	✓
工事原価	$244,858,768' + 104,406,511'$				349,265,279	✓
一般管理費等	$349,265,279' \times 14.39\% (14.39\% \times 1.00) - 6,018'$				50,253,255	✓
契約保証費	$349,265,279 \times 0.04\%$				139,706	✓
スクラップ					-63,240	✓
六価クロム溶出試験					15,000	✓
工事価格	$349,265,279' + 50,253,255' + 139,706' - 63,240' + 15,000'$				399,610,000	✓
直接調査費					2,856,510	✓
間接調査費					726,941	✓
諸経費	$3,583,451 \times 73.5\% - 7,287'$				2,626,549	✓

合併積算総括表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一般調査業務費	2,856,510 [〃] + 726,941 [〃] + 2,626,549 [〃]				6,210,000 [〃]	✓
調査業務費					6,210,000 [〃]	✓
合計価格	399,610,000 [〃] + 6,210,000 [〃]				✓ 405,820,000 [〃]	✓
消費税等相当額	405,820,000 [〃] × 10.00%				40,582,000 [〃]	✓
請負工事費					✓ 446,402,000 [〃]	✓

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					244,858,768	
千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)					244,858,768	
本体工					5,557,477	
控工					5,557,477	
連結材取付	取付部				5,557,477	
1-1 連結材材料費		式	1.00	1,895,313	1,895,313	
1-2 連結材設置(1)		t	1.00	14,700	14,700	
1-3 連結材設置(2)		t	4.00	18,030	72,120	
1-4 連結材設置(3)		t	6.00	16,290	97,740	
1-5 現場鋼材溶接(1)		m	23.00	5,461	125,603	
1-6 現場鋼材溶接(2)		m	52.00	16,141	839,332	
1-7 現場鋼材溶接(3)		m	23.00	16,136	371,128	
1-8 現場鋼材溶接(4)		m	6.00	42,995	257,970	
1-9 現場鋼材溶接(5)		m	20.00	23,514	470,280	
1-10 現場鋼材溶接(6)		m	8.00	41,084	328,672	
1-11 現場鋼材溶接(7)		m	3.00	44,136	132,408	

合併積算内訳表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-12 現場鋼材切断		m	89.00	10,699	952,211	
陸上地盤改良工					238,150,743	✓
固化工					238,150,743	✓
事前混合処理	回転式破碎混合機				237,264,918	✓
1-13 回転式破碎混合設備試運転調整費		式	1.00	2,087,499	2,087,499	
1-14 事前混合処理		m ³	23,916.00	4,139	98,988,324	
1-15 【施工パッケージ】積込(ルーズ)		m ³	23,916.00	249.2	5,959,867	
1-16 【施工パッケージ】土砂等運搬		m ³	23,916.00	406.4	9,719,462	
1-17 【施工パッケージ】路体(築堤)盛土		m ³	2,646.00	967.5	2,560,005	
1-18 処理土投入(1)		m ³	12,179.00	182	2,216,578	
1-19 処理土投入(2)		m ³	8,797.00	275	2,419,175	
1-20 購入砂		m ³	23,916.00	4,738	113,314,008	
特許使用料					885,825	✓
1-21 特許使用料		式	1.00	885,825	885,825	
排水構造物工					878,399	✓
作業土工					122,906	✓

合併積算内訳表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘	事前混合処理土				122,906	
1-22 構造物取壊し		m ³	14.00	8,779	122,906	
管渠工					755,493	
ヒューム管	HPφ600 外圧2種				755,493	
1-23 【施工パッケージ】ヒューム管(B形管)		m	24.30	28,510	692,793	
1-24 碎石基礎		m ³	10.00	6,270	62,700	
処分費等					272,149	
処分費等					272,149	
運搬費(1)	スクラップ				10,881	
1-25 スクラップ運搬		式	1.00	10,881	10,881	
運搬費(2)	建設汚泥				88,270	
1-26 【施工パッケージ】土砂等運搬		m ³	14.00	6,305	88,270	
処分費	建設汚泥				172,998	
1-27 事前混合処理土処分費		式	1.00	172,998	172,998	
共通仮設費(積上)					19,666,537	
共通仮設					19,666,537	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					19,666,537	✓
運搬費					18,830,537	✓
建設機械器具等運搬(1)	事前混合処理設備(回転式破碎混合機)				11,378,666	✓
1-28 貨物車運搬		式	1.00	1,819,880	1,819,880	
1-29 回転式破碎混合設備分解・組立		式	1.00	9,558,786	9,558,786	
建設機械器具等運搬(2)	クラムシェル				3,976,003	✓
1-30 分解組立運搬		式	1.00	3,976,003	3,976,003	
建設機械器具等運搬(3)	バックホウ				1,117,662	✓
1-31 分解組立運搬		式	1.00	1,117,662	1,117,662	
建設機械器具等運搬(4)	ブルドーザ				1,032,872	✓
1-32 分解組立運搬		式	1.00	1,032,872	1,032,872	
建設機械器具等運搬(5)	クローラクレーン				1,325,334	✓
1-33 分解組立運搬		式	1.00	1,325,334	1,325,334	
技術管理費					836,000	✓
技術管理	BIM/CIMモデル作成				836,000	✓
1-34 BIM/CIMモデル作成		式	1.00	836,000	836,000	

合併積算内訳表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査費					3,583,451	✓
土質調査業務					3,583,451	
直接調査					2,856,510	✓
事前調査					1,177,590	✓
土質試験	室内試験（購入砂）				190,950	✓
2-1 室内試験		式	1.00	190,950	190,950	
土質試験	室内配合試験（改良土）				986,640	✓
2-2 室内配合試験（改良土）		式	1.00	986,640	986,640	
混合時調査					255,780	✓
土質試験	室内配合試験（改良土）				255,780	✓
2-3 品質確認試験		式	1.00	255,780	255,780	
事後調査					1,423,140	✓
陸上ボーリング(1)	φ116ノンコア				522,880	✓
2-4 陸上ボーリング		m	17.20	30,400	522,880	
陸上ボーリング(2)	φ66ノンコア				352,600	✓
2-5 陸上ボーリング		m	17.20	20,500	352,600	

合併積算内訳表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
原位置試験					184,000	✓
2-6 標準貫入試験		回	16.00	11,500	184,000	
乱れの少ない試料採取	陸上施工				244,800	✓
2-7 乱れの少ない試料採取		本	6.00	40,800	244,800	
土質試験					118,860	✓
2-8 土質試験(改良土)		式	1.00	118,860	118,860	
間接調査					726,941	✓
間接調査					726,941	✓
準備					183,800	✓
2-9 調査準備		式	1.00	183,800	183,800	
足場					128,600	✓
2-10 足場仮設		箇所	2.00	64,300	128,600	
運搬					394,546	✓
2-11 交通車		式	1.00	54,028	54,028	
2-12 機材運搬		式	1.00	183,438	183,438	
2-13 試料運搬		式	1.00	157,080	157,080	

合併積算内訳表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工管理					19,995	
2-14 施工管理費		式	1.00	19,995	19,995	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-1

名称：連結材材料費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレート	SS400 PL-538×400×9	枚	58.00	3,586.00	207,988		
リブプレート	SS400 PL-200×200×9	枚	116.00	400.00	46,400		
H形鋼	SS400 H200×200×8×12 L=4,525	本	4.00	29,380.00	117,520		
H形鋼	SS400 H200×200×8×12 L=4,077	本	2.00	27,405.00	54,810		
H形鋼	SS400 H200×200×8×12 L=4,082	本	1.00	27,540.00	27,540		
H形鋼	SS400 H200×200×8×12 L=4,084	本	1.00	27,540.00	27,540		
H形鋼	SS400 H200×200×8×12 L=3,608	本	1.00	25,020.00	25,020		
H形鋼	SS400 H200×200×8×12 L=3,596	本	1.00	25,060.00	25,060		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=2,800	本	7.00	9,702.00	67,914		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=1,800	本	5.00	6,594.00	32,970		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=3,800	本	7.00	12,330.00	86,310		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=2,119	本	1.00	7,700.00	7,700		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=3,220	本	1.00	10,868.00	10,868		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=4,338	本	1.00	13,464.00	13,464		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=2,600	本	1.00	9,089.00	9,089		
H形鋼	SS400 H125×125×6.5×9 L=2,980	本	1.00	10,220.00	10,220		
角形鋼管	STKR400 □-400×400×12 L=16,043	k g	2,294.00	175.00	401,450		
角形鋼管	STKR400 □-400×400×12 L=22,721	k g	3,249.00	175.00	568,575		
角形鋼管	STKR400 □-400×400×12 L=6,186	k g	885.00	175.00	154,875		
合 計	作業能力：1.00式			1,895,313.00	1,895,313		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-2

名称：連結材設置(1)

10 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう世話役		人	0.620 ✓	40,600.00 ✓	25,172 ✓		
橋りょう特殊工		人	2.100 ✓	35,390.00 ✓	74,319 ✓		
普通作業員		人	0.410 ✓	25,600.00 ✓	10,496 ✓		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	20t吊【長期割引なし】	日	0.580 ✓	52,500.00 ✓	30,450 ✓		
諸雑費（率＋まるめ）		%	6.000 ✓	109,987.00 ✓	6,563 ✓		
合 計	作業能力：10.00 t			14,700.00 ✓	147,000 ✓		

番号：1-3

名称：連結材設置(2)

10 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう世話役		人	0.620 ✓	40,600.00 ✓	25,172 ✓		
橋りょう特殊工		人	2.100 ✓	35,390.00 ✓	74,319 ✓		
普通作業員		人	0.410 ✓	25,600.00 ✓	10,496 ✓		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	60t吊【長期割引なし】	日	0.580 ✓	110,000.00 ✓	63,800 ✓		
諸雑費（率＋まるめ）		%	6.000 ✓	109,987.00 ✓	6,513 ✓		
合 計	作業能力：10.00 t			18,030.00 ✓	180,300 ✓		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-4

名称：連結材設置(3)

10 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう世話役		人	0.620 ✓	40,600.00 ✓	25,172 ✓		
橋りょう特殊工		人	2.100 ✓	35,390.00 ✓	74,319 ✓		
普通作業員		人	0.410 ✓	25,600.00 ✓	10,496 ✓		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.580 ✓	79,931.00 ✓	46,359 ✓	8H	
諸雑費(率+まるめ)		%	6.000 ✓	109,987.00 ✓	6,554 ✓		
合 計	作業能力：10.00 t			16,290.00 ✓	162,900 ✓		

番号：1-5

名称：現場鋼材溶接(1)

1日当り(10.3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	10.30 ✓	5,462.00 ✓	56,258 ✓		
合 計	作業能力：10.30m			5,461.00 ✓	56,258 ✓		

番号：1-6

名称：現場鋼材溶接(2)

1日当り(10.3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	10.30 ✓	5,462.00 ✓	56,258 ✓		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	1.00 ✓	110,000.00 ✓	110,000 ✓	8H	
合 計	作業能力：10.30m			16,141.00 ✓	166,258 ✓		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-7

名称：現場鋼材溶接(3)

1日当り (6.3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	6.30 ✓	7,803.00 ✓	49,158 ✓		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)20t吊	日	1.00 ✓	52,500.00 ✓	52,500 ✓	8H	
合 計	作業能力：6.30m			16,136.00 ✓	101,658 ✓		

番号：1-8

名称：現場鋼材溶接(4)

1日当り (3.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ12mm以上16mmまで	m	3.90 ✓	14,790.00 ✓	57,681 ✓		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	1.00 ✓	110,000.00 ✓	110,000 ✓	8H	
合 計	作業能力：3.90m			42,995.00 ✓	167,681 ✓		

番号：1-9

名称：現場鋼材溶接(5)

1日当り (4.1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	4.10 ✓	10,710.00 ✓	43,911 ✓		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)20t吊	日	1.00 ✓	52,500.00 ✓	52,500 ✓	8H	
合 計	作業能力：4.10m			23,514.00 ✓	96,411 ✓		

番号：1-10

名称：現場鋼材溶接(6)

1日当り (3.1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	3.10 ✓	15,300.00 ✓	47,430 ✓		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	1.00 ✓	79,931.00 ✓	79,931 ✓	8H	
合 計	作業能力：3.10m			41,084.00 ✓	127,361 ✓		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-11

名称：現場鋼材溶接(7)

1日当り(3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 12mm以上16mm未満	m	3.00	17,493.00	52,479		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	1.00	79,931.00	79,931	8H	
合 計	作業能力：3.00m			44,136.00	132,410		

番号：1-12

名称：現場鋼材切断

1日当り(15m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(陸上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	15.00	3,366.00	50,490		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	1.00	110,000.00	110,000	8H	
合 計	作業能力：15.00m			10,699.00	160,490		

番号：1-13

名称：回転式破碎混合設備試運転調整費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.00	31,820.00	63,640		
特殊作業員		人	6.00	29,580.00	177,480		
普通作業員		人	6.00	25,600.00	153,600		
設備機械工		人	2.00	28,360.00	56,720		
ダンプトラック	10t積級	日	2.00	63,530.00	127,060	5.90H / 8H	
バックホウ(排出ガス対策型)	山積1.4m3(平積1.0m3)	日	2.00	97,328.00	194,656	6.30H / 8H	
回転式破碎混合設備運転	200m3/hr級(標準型)	日	2.00	651,979.00	1,303,958		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,077,114.00	10,385		
合 計	作業能力：1.00式			2,087,499.00	2,087,499		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-14

名称：事前混合処理

m³ (806m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安定材	高炉セメントB種、バラ、超大口	k g	124,527.00	15.10	1,880,357		
分離防止剤	ZH-890(15kg紙袋)	k g	104.60	1,900.00	198,740		
世話役		人	1.00	31,820.00	31,820		
特殊作業員		人	3.00	29,580.00	88,740		
普通作業員		人	3.00	25,600.00	76,800		
設備機械工		人	1.00	28,360.00	28,360		
回転式破砕混合設備運転	200m ³ /hr級(標準型)	日	1.00	651,979.00	651,979		
消耗部品損耗費	インパクトチェーン他	m ³	806.00	209.00	168,454		
バックホウ(排出ガス対策型)	山積1.4m ³ (平積1.0m ³)	日	2.00	97,328.00	194,656	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,319,906.00	16,599		
合 計	作業能力：806.00m ³			4,139.00	3,336,505		

番号：1-15

名称：【施工パッケージ】積込(ルーズ)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】積込(ルーズ)		m ³	1.00	249.2	249.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			249.2	249.2		

番号：1-16

名称：【施工パッケージ】土砂等運搬

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】土砂等運搬		m ³	1.00	406.4	406.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			406.4	406.4		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-17

名称：【施工パッケージ】路体(築堤)盛土

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】路体(築堤)盛土		m 3	1.00 ✓	967.5 ✓	967.5 ✓		
合 計	作業能力：1.00m 3			967.5 ✓	967.5 ✓		

番号：1-18

名称：処理土投入(1)

540m 3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブルドーザ(排出ガス対策型)	湿地20t級	日	1.00 ✓	98,801.00 ✓	98,801 ✓	6.30H / 8H	
合 計	作業能力：540.00m 3			182.00 ✓	98,801 ✓		

番号：1-19

名称：処理土投入(2)

374m 3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラムシェル(油圧ロープ式)	平積1.0m3	日	1.00 ✓	102,980.00 ✓	102,980 ✓	6.30H / 8H	
合 計	作業能力：374.00m 3			275.00 ✓	102,980 ✓		

番号：1-20

名称：購入砂

m 3 (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原料土	購入砂	m 3	1.03 ✓	4,600.00 ✓	4,738 ✓		
合 計	作業能力：1.00m 3			4,738.00 ✓	4,738 ✓		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-21

名称：特許使用料

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特許使用料		m 3	23,622.00 ✓	37.50 ✓	885,825 ✓		
合 計	作業能力：1.00式			885,825.00 ✓	885,825 ✓		

番号：1-22

名称：構造物取壊し

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
構造物取壊し（無筋）	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00 ✓	8,779.00 ✓	87,790 ✓		
合 計	作業能力：10.00m 3			8,779.00 ✓	87,790 ✓		

番号：1-23

名称：【施工パッケージ】ヒュ-ム管(B形管)

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】ヒュ-ム管(B形管)		m	1.000 ✓	28,510 ✓	28,510 ✓		
合 計	作業能力：1.00m			28,510 ✓	28,510 ✓		

番号：1-24

名称：砕石基礎

1m 3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砕石	RC-40	m 3	1.200 ✓	1,600.00 ✓	1,920 ✓		
砕石基礎工		m 3	1.000 ✓	4,350.00 ✓	4,350 ✓		
合 計	作業能力：1.00m 3			6,270.00 ✓	6,270 ✓		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-25

名称：スクラップ運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	8,091.00	8,091		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	2,790.00	2,790		
合 計	作業能力：1.00式			10,881.00	10,881		

番号：1-26

名称：【施工パッケージ】土砂等運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】土砂等運搬		m3	1.00	6,305	6,305		
合 計	作業能力：1.00m3			6,305	6,305		

番号：1-27

名称：事前混合処理土処分費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	建設汚泥	m3	14.00	12,357.00	172,998		
合 計	作業能力：1.00式			172,998.00	172,998		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-28

名称：貨物車運搬

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラック	12t積 回転式破砕混合設備運搬	台	28.00	38,300.00	1,072,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.00	57,000.00	114,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	2.00	99,500.00	199,000	8H	
世話役		人	4.00	31,820.00	127,280		
普通作業員		人	12.00	25,600.00	307,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,819,880.00	1,819,880		

番号：1-29

名称：回転式破砕混合設備分解・組立

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	18.00	31,820.00	572,760		
とび工		人	18.00	33,660.00	605,880		
普通作業員		人	54.00	25,600.00	1,382,400		
電工		人	18.00	30,290.00	545,220		
設備機械工		人	12.00	28,360.00	340,320		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	14.00	57,000.00	798,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	2.00	99,500.00	199,000	8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	35kVA	日	12.00	8,620.00	103,440		
溶接機	手動 D300A	日	12.00	5,749.00	68,988		
回転式破砕混合設備供用	200m3/hr級(標準型)	日	28.80	169,973.00	4,895,222		
雑材料	全体の%	%	0.50	9,511,230.00	47,556		
合 計	作業能力：1.00式			9,558,786.00	9,558,786		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-30

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	4.50	57,000.00	256,500	8H	
特殊作業員		人	16.50	29,580.00	488,070		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	744,570.00	3,231,433		
合 計	作業能力：1.00式			3,976,003.00	3,976,003		

番号：1-31

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.80	57,000.00	159,600	8H	
特殊作業員		人	5.40	29,580.00	159,732		
運搬費等率	特定項目の%	%	250.00	319,332.00	798,330		
合 計	作業能力：1.00式			1,117,662.00	1,117,662		

番号：1-32

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	4.20	57,000.00	239,400	8H	
特殊作業員		人	5.60	29,580.00	165,648		
運搬費等率	特定項目の%	%	155.00	405,048.00	627,824		
合 計	作業能力：1.00式			1,032,872.00	1,032,872		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：1-33

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	57,000.00	85,500	8H	
特殊作業員		人	5.50	29,580.00	162,690		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	248,190.00	1,077,144		
合 計	作業能力：1.00式			1,325,334.00	1,325,334		

番号：1-34

名称：BIM/CIMモデル作成

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
BIM/CIMモデル作成		式	1.00	836,000.00	836,000		
合 計	作業能力：1.00式			836,000.00	836,000		

番号：2-1

名称：室内試験

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度試験		試料	1.00	6,030.00	6,030		
土の含水比試験		試料	1.00	1,520.00	1,520		
土の粒度試験		試料	1.00	14,400.00	14,400		
砂の最大・最小密度試験		試料	10.00	16,900.00	169,000		
合 計	作業能力：1.00式			190,950.00	190,950		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：2-2

名称：室内配合試験(改良土)

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
室内配合試験	一軸圧縮試験用供試体作成まで	試料	24.00	21,300.00	511,200		
一軸圧縮試験		試料	24.00	15,600.00	374,400		
土の湿潤密度試験		試料	24.00	4,210.00	101,040		
合 計	作業能力：1.00式			986,640.00	986,640		

番号：2-3

名称：品質確認試験

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土の含水比試験		試料	6.00	1,520.00	9,120		
一軸圧縮試験		試料	6.00	15,600.00	93,600		
土の湿潤密度試験		試料	6.00	4,210.00	25,260		
室内配合試験	一軸圧縮試験用供試体作成まで	試料	6.00	21,300.00	127,800		
合 計	作業能力：1.00式			255,780.00	255,780		

番号：2-4

名称：陸上ボーリング

1日当り (3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径116mm)固結シルト・固結粘土	m	3.00	30,400.00	91,200		
合 計	作業能力：3.00m			30,400.00	91,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：2-5

名称：陸上ボーリング

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) 固結シルト・固結粘土	m	4.00	20,500.00	82,000		
合 計	作業能力：4.00m			20,500.00	82,000		

番号：2-6

名称：標準貫入試験

1日当り (12回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	固結シルト・固結粘土	回	12.00	11,500.00	138,000		
合 計	作業能力：12.00回			11,500.00	138,000		

番号：2-7

名称：乱れの少ない試料採取

1日当り (3本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サンプリング	ロータリー式三重管サンプリング	本	3.00	40,800.00	122,400		
合 計	作業能力：3.00本			40,800.00	122,400		

番号：2-8

名称：土質試験(改良土)

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		試料	6.00	15,600.00	93,600		
土の湿潤密度試験		試料	6.00	4,210.00	25,260		
合 計	作業能力：1.00式			118,860.00	118,860		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：2-9

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.50	56,000.00	84,000		
主任地質調査員		人	1.50	43,800.00	65,700		
地質調査員		人	1.00	34,100.00	34,100		
合 計	作業能力：1.00式			183,800.00	183,800		

番号：2-10

名称：足場仮設

1日当り（2箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
平坦足場	高さ0.3m以下	箇所	2.00	64,300.00	128,600		
合 計	作業能力：2.00箇所			64,300.00	128,600		

番号：2-11

名称：交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	15.00	3,584.00	53,760	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	53,760.00	268		
合 計	作業能力：1.00式			54,028.00	54,028		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

番号：2-12

名称：機材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	✓ 46,126.00	✓ 46,126	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	✓ 34,100.00	✓ 136,400		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	✓ 182,526.00	✓ 912		
合 計	作業能力：1.00式			183,438.00	✓ 183,438		

番号：2-13

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.50	✓ 56,000.00	✓ 140,000		
交通車	ライトバン 2L	日	2.50	✓ 6,832.00	✓ 17,080	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			157,080.00	✓ 157,080		

番号：2-14

名称：施工管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	✓ 19,995.00	✓ 19,995		
合 計	作業能力：1.00式			19,995.00	✓ 19,995		

単価表一覧

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1-1	クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	79,931	8H	1-4	連結材設置(3)	
						1-10	現場鋼材溶接(6)	
						1-11	現場鋼材溶接(7)	
1-2	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	110,000	8H	1-6	現場鋼材溶接(2)	
						1-8	現場鋼材溶接(4)	
						1-12	現場鋼材切断	
1-3	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)20t吊	日	52,500	8H	1-7	現場鋼材溶接(3)	
						1-9	現場鋼材溶接(5)	
1-4	ダンプトラック	10t積級	日	63,530	5.90H / 8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
1-5	バックホウ(排出ガス対策型)	山積1.4m ³ (平積1.0m ³)	日	97,328	6.30H / 8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-6	回転式破碎混合設備運転	200m ³ /hr級(標準型)	日	651,979		1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-7	混合処理設備運転	200m ³ /hr級(標準型)	日	319,280	5.60H / 8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-8	材料貯蔵設備運転		日	107,684	5.60H / 8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-9	分離防止設備運転		日	28,841	5.60H / 8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-10	給気設備運転		日	3,515	8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-11	操作室等設備運転		日	3,136	8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-12	電気設備運転		日	109,707	8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	
						1-14	事前混合処理	
1-13	管理装置運転		日	79,816	5.60H / 8H	1-13	回転式破碎混合設備試運転調整費	

単価表一覧

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
						1-14	事前混合処理	
1-14	ブルドーザ(排出ガス対策型)	湿地20t級	日	98,801	6.30H / 8H	1-18	処理土投入(1)	
1-15	クラムシェル(油圧ロープ式)	平積1.0m3	日	102,980	6.30H / 8H	1-19	処理土投入(2)	
1-16	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	57,000	8H	1-28	貨物車運搬	
						1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
						1-30	分解組立運搬	
						1-31	分解組立運搬	
						1-32	分解組立運搬	
						1-33	分解組立運搬	
1-17	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	99,500	8H	1-28	貨物車運搬	
						1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-18	発動発電機(排出ガス対策型)	35kVA	日	8,620		1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-19	溶接機	手動 D300A	日	5,749		1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-20	回転式破碎混合設備供用	200m3/hr級(標準型)	日	169,973		1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-21	混合処理設備供用	200m3/hr級(標準型)	日	83,000		1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-22	材料貯蔵設備供用		日	29,000		1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-23	分離防止設備運供用		日	8,438	8H	1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-24	給気設備供用		日	845	8H	1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-25	操作室等設備供用		日	1,960	8H	1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-26	電気設備供用		日	25,930	8H	1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	
1-27	管理装置供用		日	20,800		1-29	回転式破碎混合設備分解・組立	

単価表一覧

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
2-1	交通車	ライトバン 2L	日	3,584	2.00H / 8H	2-11	交通車	
2-2	クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	46,126	5.80H / 8H	2-12	機材運搬	
2-3	交通車	ライトバン 2L	日	6,832	6.00H / 8H	2-13	試料運搬	

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-1

単価表名称：クローラークレーン(油圧駆動式) 65t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	91.00	146.50	13,331		
賃料(クローラークレーン)	(油圧駆動式) 65t吊	日	1.00	66,600.00	66,600		
合 計					79,931		

単価表番号：1-2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	60t吊【長期割引なし】	日	1.00	110,000.00	110,000		
合 計					110,000		

単価表番号：1-3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)20t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	20t吊【長期割引なし】	日	1.00	52,500.00	52,500		
合 計					52,500		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-4

単価表名称：ダンプトラック 10t積級

1日当り 5.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	65.00	✓ 146.50	✓ 9,522	✓	
運転手（一般）		人	1.00	✓ 27,230.00	✓ 27,230	✓	
損料（ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]）	10t積級	時間	5.90	✓ 1,380.00	✓ 8,142	✓	運転時間
損料（ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]）	10t積級	日	1.29	✓ 13,700.00	✓ 17,673	✓	供用日
タイヤ損耗費及び補修費	10t積級 良好 供用日	日	1.29	✓ 747.00	✓ 963	✓	
合 計					63,530		

単価表番号：1-5

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積1.4m3(平積1.0m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	158.00	✓ 146.50	✓ 23,147	✓	
運転手（特殊）		人	1.00	✓ 30,600.00	✓ 30,600	✓	
損料（バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)]）	標準バケット容量 山積1.4m3／平積1.0m3	時間	6.30	✓ 2,310.00	✓ 14,553	✓	運転時間
損料（バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)]）	標準バケット容量 山積1.4m3／平積1.0m3	日	1.64	✓ 17,700.00	✓ 29,028	✓	供用日
合 計					97,328	✓	

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-6

単価表名称：回転式破碎混合設備運転 200m3/hr級(標準型)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
混合処理設備運転	200m3/hr級(標準型)	日	1.00	319,280.00	319,280	5.60H / 8H	
材料貯蔵設備運転		日	1.00	107,684.00	107,684	5.60H / 8H	
分離防止設備運転		日	1.00	28,841.00	28,841	5.60H / 8H	
給気設備運転		日	1.00	3,515.00	3,515	8H	
操作室等設備運転		日	1.00	3,136.00	3,136	8H	
電気設備運転		日	1.00	109,707.00	109,707	8H	
管理装置運転		日	1.00	79,816.00	79,816	5.60H / 8H	
合 計					651,979		

単価表番号：1-7

単価表名称：混合処理設備運転 200m3/hr級(標準型)

5.60H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(回転式破碎混合機)	回転式破碎混合装置、ペルコン、土砂ホッパー	時間	5.60	33,300.00	186,480		運転時間
損料(回転式破碎混合機)	回転式破碎混合装置、ペルコン、土砂ホッパー	日	1.60	83,000.00	132,800		供用日
合 計					319,280		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-8

単価表名称：材料貯蔵設備運転

5.60H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（安定材サイロ）	容量30t移動型 15kW 2基	日	1.00 ✓	10,940.00	10,940	✓	運転日
損料（安定材サイロ）	容量30t移動型 15kW 2基	日	1.60 ✓	6,600.00	10,560	✓	供用日
損料（セメントサービスタンク）	40t、セメントフィーダ付	時間	5.60 ✓	4,820.00	26,992	✓	運転時間
損料（セメントサービスタンク）	40t、セメントフィーダ付	日	1.60 ✓	12,000.00	19,200	✓	供用日
損料（集塵機）	150m3/min、11kW	時間	5.60 ✓	4,170.00	23,352	✓	運転時間
損料（集塵機）	150m3/min、11kW	日	1.60 ✓	10,400.00	16,640	✓	供用日
合 計					107,684	✓	

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-9

単価表名称：分離防止設備運転

5.60H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（貯水槽）	10m3角型水槽	日	1.60	✓ 1,120.00	✓ 1,792	✓	供用日
損料（分離防止剤プラント）	5m3、丸形2連、7.1kW	時間	5.60	✓ 1,330.00	✓ 7,448	✓	運転時間
損料（分離防止剤プラント）	5m3、丸形2連、7.1kW	日	1.60	✓ 3,310.00	✓ 5,296	✓	供用日
損料（溶液ポンプ）	モノポンプ5.5kW、最大300L/min	時間	5.60	✓ 822.00	✓ 4,603	✓	運転時間
損料（溶液ポンプ）	モノポンプ5.5kW、最大300L/min	日	1.60	✓ 2,050.00	✓ 3,280	✓	供用日
損料（電磁流量計）	口径50mm	時間	5.60	✓ 289.00	✓ 1,618	✓	運転時間
損料（電磁流量計）	口径50mm	日	1.60	✓ 720.00	✓ 1,152	✓	供用日
損料（工事用水中モータポンプ【普通型】）	潜水ポンプ 口径φ80mm 全揚程15m	日	1.00	✓ 331.00	✓ 331	✓	運転日
損料（工事用水中モータポンプ【普通型】）	潜水ポンプ 口径φ80mm 全揚程15m	日	1.60	✓ 191.00	✓ 305	✓	供用日
損料（工事用水中モータポンプ【普通型】）	潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程15m	日	1.00	✓ 451.00	✓ 451	✓	運転日
損料（工事用水中モータポンプ【普通型】）	潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程15m	日	1.60	✓ 260.00	✓ 416	✓	供用日
損料（噴霧装置）	噴霧装置、配管等	時間	5.60	✓ 159.00	✓ 890	✓	運転時間
損料（噴霧装置）	噴霧装置、配管等	日	1.60	✓ 397.00	✓ 635	✓	供用日
賃料（分離防止剤倉庫）	3.6m×1.8m、シャッター付	日	1.60	✓ 390.00	✓ 624	✓	
合 計					28,841	✓	

単価表番号：1-10

単価表名称：給気設備運転

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	15.00	✓ 146.50	✓ 2,197	✓	
賃料（空気圧縮機【可搬式・エンジン駆動・スクリュ型】）	吐出量2.0m3/min【長期割引あり】	日	1.56	✓ 845.00	✓ 1,318	✓	
合 計					3,515	✓	

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-11

単価表名称：操作室等設備運転

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（運転操作室）	5.4m×2.4m	日	1.60 ✓	490.00 ✓	784 ✓		
賃料（試験室）	5.4m×2.4m	日	1.60 ✓	490.00 ✓	784 ✓		
賃料（運転員休憩室）	5.4m×2.4m	日	1.60 ✓	490.00 ✓	784 ✓		
賃料（倉庫）	5.4m×2.4m	日	1.60 ✓	490.00 ✓	784 ✓		
合 計					3,136 ✓		

単価表番号：1-12

単価表名称：電気設備運転

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	540.00 ✓	146.50 ✓	79,110 ✓		
賃料（発動発電機(排出ガス対策型)）	200kVA【長期割引あり】	日	1.18 ✓	6,430.00 ✓	7,587 ✓		
賃料（発動発電機(排出ガス対策型)）	450kVA【長期割引あり】	日	1.18 ✓	19,500.00 ✓	23,010 ✓		
合 計					109,707 ✓		

単価表番号：1-13

単価表名称：管理装置運転

5.60H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（管理装置）	φ2250用	時間	5.60 ✓	8,310.00 ✓	46,536 ✓		運転時間
損料（管理装置）	φ2250用	日	1.60 ✓	20,800.00 ✓	33,280 ✓		供用日
合 計					79,816 ✓		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-14

単価表名称：ブルドーザ(排出ガス対策型) 湿地20t級

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	132.00 ✓	146.50	19,338 ✓		
運転手(特殊)		人	1.00 ✓	30,600.00	30,600 ✓		
損料(ブルドーザ[湿地・排出ガス対策型(第3次基準値)])	20t級	時間	6.30 ✓	2,690.00	16,947 ✓		運転時間
損料(ブルドーザ[湿地・排出ガス対策型(第3次基準値)])	20t級	日	1.58 ✓	20,200.00	31,916 ✓		供用日
合 計					98,801 ✓		

単価表番号：1-15

単価表名称：クラムシェル(油圧ロープ式) 平積1.0m3

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	109.00 ✓	146.50	15,968 ✓		
運転手(特殊)		人	1.00 ✓	30,600.00	30,600 ✓		
損料(ドラグライン及びクラムシェル[油圧ロープ式・クローラ型])	平積1.0m3	時間	6.30 ✓	2,740.00	17,262 ✓		運転時間
損料(ドラグライン及びクラムシェル[油圧ロープ式・クローラ型])	平積1.0m3	日	1.50 ✓	26,100.00	39,150 ✓		供用日
合 計					102,980 ✓		

単価表番号：1-16

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型])	25t吊【長期割引なし】	日	1.00 ✓	57,000.00	57,000 ✓		
合 計					57,000 ✓		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-17

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	50t吊【長期割引なし】	日	1.00	99,500.00	99,500		
合 計					99,500		

単価表番号：1-18

単価表名称：発電発電機(排出ガス対策型) 35kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	29.00	146.50	4,248		
賃料 (発電発電機(排出ガス対策型))	35kVA【長期割引なし】	日	1.65	2,650.00	4,372		
合 計					8,620		

単価表番号：1-19

単価表名称：溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	25.00	146.50	3,662		
損料 (電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式])	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775		運転日
損料 (電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式])	最大溶接電流300A	日	1.80	729.00	1,312		供用日
合 計					5,749		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-20

単価表名称：回転式破砕混合設備供用 200m³/hr級(標準型)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
混合処理設備供用	200m ³ /hr級(標準型)	日	1.00	83,000.00	83,000		
材料貯蔵設備供用		日	1.00	29,000.00	29,000		
分離防止設備運供用		日	1.00	8,438.00	8,438	8H	
給気設備供用		日	1.00	845.00	845	8H	
操作室等設備供用		日	1.00	1,960.00	1,960	8H	
電気設備供用		日	1.00	25,930.00	25,930	8H	
管理装置供用		日	1.00	20,800.00	20,800		
合 計					169,973		

単価表番号：1-21

単価表名称：混合処理設備供用 200m³/hr級(標準型)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(回転式破砕混合機)	回転式破砕混合装置、ベルコン、土砂ホッパー	日	1.00	83,000.00	83,000		供用日
合 計					83,000		

単価表番号：1-22

単価表名称：材料貯蔵設備供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(安定材サイロ)	容量30t移動型 15kW 2基	日	1.00	6,600.00	6,600		供用日
損料(セメントサービスタンク)	40t、セメントフィーダ付	日	1.00	12,000.00	12,000		供用日
損料(集塵機)	150m ³ /min、11kW	日	1.00	10,400.00	10,400		供用日
合 計					29,000		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-23

単価表名称：分離防止設備運用

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（貯水槽）	10m3角型水槽	日	1.00 ✓	1,120.00 ✓	1,120 ✓		供用日
損料（分離防止剤プラント）	5m3、丸形2連、7.1kW	日	1.00 ✓	3,310.00 ✓	3,310 ✓		供用日
損料（溶液ポンプ）	モノポンプ5.5kW、最大300L/min	日	1.00 ✓	2,050.00 ✓	2,050 ✓		供用日
損料（電磁流量計）	口径50mm	日	1.00 ✓	720.00 ✓	720 ✓		供用日
損料（工事用水中モータポンプ〔普通型〕）	潜水ポンプ 口径φ80mm 全揚程15m	日	1.00 ✓	191.00 ✓	191 ✓		供用日
損料（工事用水中モータポンプ〔普通型〕）	潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程15m	日	1.00 ✓	260.00 ✓	260 ✓		供用日
損料（噴霧装置）	噴霧装置、配管等	日	1.00 ✓	397.00 ✓	397 ✓		供用日
賃料（分離防止剤倉庫）	3.6m×1.8m、シャッター付	日	1.00 ✓	390.00 ✓	390 ✓		
合 計					8,438 ✓		

単価表番号：1-24

単価表名称：給気設備供用

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕）	吐出量2.0m3/min【長期割引あり】	日	1.00	845.00 ✓	845 ✓		
合 計					845 ✓		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：1-25

単価表名称：操作室等設備供用

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（運転操作室）	5.4m×2.4m	日	1.00 ✓	490.00 ✓	490 ✓		
賃料（試験室）	5.4m×2.4m	日	1.00 ✓	490.00 ✓	490 ✓		
賃料（運転員休憩室）	5.4m×2.4m	日	1.00 ✓	490.00 ✓	490 ✓		
賃料（倉庫）	5.4m×2.4m	日	1.00 ✓	490.00 ✓	490 ✓		
合 計					1,960 ✓		

単価表番号：1-26

単価表名称：電気設備供用

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（発動発電機(排出ガス対策型)）	200kVA【長期割引あり】	日	1.00 ✓	6,430.00 ✓	6,430 ✓		
賃料（発動発電機(排出ガス対策型)）	450kVA【長期割引あり】	日	1.00 ✓	19,500.00 ✓	19,500 ✓		
合 計					25,930 ✓		

単価表番号：1-27

単価表名称：管理装置供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（管理装置）	φ2250用	日	1.00 ✓	20,800.00 ✓	20,800 ✓		供用日
合 計					20,800 ✓		

単価表

令和7年度 千葉港千葉中央地区岸壁(-9m)(改良)地盤改良他工事

単価表番号：2-1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	7.00	161.50	1,130		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,584		

単価表番号：2-2

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	31.00	146.50	4,541		
運転手（特殊）		人	1.00	30,000.00	30,000		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	6,670.00	8,204		供用日
合 計					46,126		

単価表番号：2-3

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	20.00	161.50	3,230		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					6,832		